令和３年２月５日

保護者の皆様

鯖江市神明小学校

【ＧＩＧＡスクール構想】

タブレットＰＣ（iPad）の家庭への持ち帰りについて

１月８日付の「タブレット端末の無償貸出について」で、タブレットＰＣ（iPad）の家庭への持ち帰

りについてお知らせしました。これから家庭での学習活動を行うにあたり、下記の通り、家庭での実施

をお願いします。学校では、タブレットＰＣ（iPad）の使い方についての学習をしていますが、まだ完

全に習得したとは言えませんので、ご家庭でも様子をみてくださいますようお願い致します。

家庭での実施内容について、iPadの使い方マニュアルから抜粋し簡単にまとめたものを一緒に配布し

ますので、保護者の方もぜひお子様と一緒に iPad を使ってみて、今後どのように活用していくのかを

理解していただければと思います。ご協力お願い致します。

記

１ タブレットの家庭への持ち帰り（1回目）

（１）貸出期間

２月５日（金）～ ７日（日）  返却日 ８日（月）

（２）家庭での実施内容

① iPadとモバイル Wi-Fiルータ接続

別添「iPadとモバイル Wi-Fiルータ接続方法」を参考に設定して接続してください。ご家庭

でお使いのスマートフォンやタブレット、パソコンなどの設定と同様ですので、ご家庭で設定

をされた方にお願いしていただくとよいと思います。

② Teamsアプリによるアンケート調査

別添「Teamsの使い方」を参考にしてください。Excelファイルを使っての接続確認、簡単な

健康観察をお願いします。

２ タブレットの家庭への持ち帰り（２回目）

（１）貸出期間

２月１９日（金）〜２１（日）  返却日 ２２日（月）

（２）家庭での実施内容

  ①課題の配布・回収（学年に応じた内容）

②Forms（アンケート機能）を用いた簡単な健康観察

裏面へ

詳しい内容につきましては

後日お知らせいたします。

３ お願い

   ・今回の持ち帰りでは、Teams、Excel以外は使用しません。他のアプリの使用は控えてくださ

い。

   ・可能な限り、お家の方の付き添いのもとでご使用ください。

   ・iPadはハードケース付きですが、持ち運び、使用の際は十分ご注意ください。

※ 期間中、お電話等でのお問い合わせはご遠慮ください。接続できなかったなどの

お問い合わせは下の報告用紙にご記入の上、担任にご提出ください。

※ 後日、対応いたします。今回、接続できなくても大丈夫です。

切 り 取 り

iPadとモバイル Wi-Fiルータ接続確認報告用紙

年   組   児童氏名

（ 不具合などの内容を具体的にご記入ください。 ）